CODEX THEODOSIANVS

RECOGNOVIT

P. KRVEGER

FASCICVLVS I

LIBER I-VI

BEROLINI
APUD WEIDMANNOS
MIMXXIII

SIGNORVM EXPLICATIO

Signa subsidiorum, quibus in Theodosiani Codicis editione inde ab anno 1877 a me praeparatae usus sum, inita cum Theodoro Mommseno edendi societate in communi opere tenta sunt¹⁾. Ex Mommseni igitur praefatione subsidiorum descriptionem petere licet, donec mea editione ad finem perducta praefatio recensum eorum exhibebit. Ad libros I—VI restituendos partim libri manu exarati integri corporis contribuerunt, partim epitome Wisigothica (Lex Romana uel, ut hodie vulgo appellatur, Breuiarium [Br.]).

Maxima Theodosiani integri pars ope librorum Taurinensis signato a II 2 (nobis *T*) saec. V uel VI et Parisiensis (Latin 9643, nobis *R*) saec. VI uel VII restituta est. Taurinensis incendio in bibliotheca a. 1904 orto perit; hodie apographo a me confecto et in commentationibus academiae Berolinensis 1880 publicato repraesentatur. Parisiensis apographum phototypicum prodiit Parisiis 1909. Libri *T*, qui rescriptus erat, primitiva scriptura fragmenta librorum I—VI, *R* inde a VI, 2, 12 libros VI—VIII fere integros seruauit.

Breuiarii optimi codices a me adhibiti sunt hi:

M = Monacensis 22501 et Berlinensis Phillipianus 1761 saeculi VI uel VII ex uno eodemque archetypo derivati. Singulare unius alteriusque libri lectiones non dedi nisi eas, quae in reliquis libris redeunt; quod ubi fit, librum Phillip. nota *M** a Monacensi distinxii, u. g. p. 131, 14. 135, 19.

N = Parisiensis 4404 saec. IX

G = Gothanus fol. n. 84 saec. IX

E = Eporediensis 35 saec. IX exeuntis

A = Ambrosianus C 29 inf. saec. XI: u. p. 1—37

H = (Hispanus) Legionensis rescriptus ecclesiae cathedralis n. 15, cuius scriptura prisca saec. VI uel VII uidetur esse²⁾

O = Oxoniensis Bodleianus Seldeni B 16 saec. XII

L = Parisiensis 4403 saec. VIII uel IX

Praeter *H* et *O* hos libros omnes contul. Lectiones a uiris doctis ex isdem libris enotatas, si a meis discrepant, non laudaui nisi eas, de quibus dubitare potui, ne uerae sint: u. g. p. 187, 4. 155, 5.

Plenam librorum *MNGE* uariam lectionem adnotatio continet; item ex codicibus *AOL* earum partium, quae ex integro Theodosiano exscriptae uel emendatae sunt. Libri *H*, cuius auctoritas non tanta est, quantam propter aetatem expectaueris, nonnullae lectiones receptae sunt³⁾.

Vbi in libris nostris (ueluti *G* et *E*) uariae lectiones a libri additae sunt, contextum a uariante litterulis *t* et *v* distinxii, u. g. *Gt* *Gv* *Et* . Signum? notis librorum adiectum, si plures notae antecedunt, ad proximam solam referendum est: sic p. 100, 6 in *MGE*? sola libri *E*? lectio incerta est.